PAGE

Администрации Третьяковского района

П Р О Т О К О Л № 3
заседания межведомственной антитеррористической комиссии

в Третьяковском районе
12.05.2022 г.                                 с. Староалейское                                    № 03/22
Присутствовали:

	Глава района,

Председатель комиссии

		Герман Евгений Эдуардович

	Сотрудник УФСБ по Алтайскому краю, Заместитель председателя комиссии
		Иванников Василий Васильевич

	Заместитель главы администрации района по социальным вопросам, Заместитель председателя комиссии

		Жданов Александр Васильевич

	Инспектор ПЦО ОВО по г. Рубцовску – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю
		Белоглазов Андрей Алексеевич

	Начальник отдела по культуре и

молодежной политике Администрации

района

	-

	Астахова Тамара Павловна

	Заместитель начальника ОП по Третьяковскому району МО МВД России «Змеиногорский»

	-

	Какаулин Александр Сергеевич

	Начальник отдела по делам ГОЧС

Администрации района

	-

	Семенова Марина Игоревна

	Начальник 76 ПСЧ 16 ОФПС

	-

	Усов Игорь Иванович

	И. о. председателя комитета по финансам

	-

	Раченкова Ольга Николаевна

	И.о. председателя комитета по образованию
		Павлова Юлия Александровна

	Приглашены:
Прокурор района                                                  Юрин Алексей Геннадьевич

Глава Плосковского сельсовета                          Кулешова Светлана Ивановна
Глава Шипунихинского сельсовета

   Рудик Наталья Анатольевна
Глава Екатерининского сельсовета

   Бондарев Борис Иванович
Глава Корболихинского сельсовета

   Болдаков Виктор Николаевич
Глава Новоалейского сельсовета

   Юдин Александр Алексеевич
Глава Первокаменского сельсовета

   Полякова Ольга Александровна
И.О. Главы Староалейского сельсовета             Скосырева Татьяна Ивановна

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Повышение эффективности, проводимых профилактических работ, направленных на устранение причин и условий, способствующих вовлечению граждан в террористическую деятельность. (Семенова М.И.,)

1. Повышение эффективности, проводимых профилактических работ, направленных на устранение причин и условий, способствующих вовлечению граждан в террористическую деятельность. (Семенова М.И.,) (приложение 1)
Заслушав информацию по рассматриваемому вопросу
РЕШИЛИ:

1. ОП МО «Змеиногорский» организовать предотвращения (исходя из объективных возможностей) распространения украинскими и западными СМИ недостоверной информации и пропаганды через телерадиовещание, а также с использованием средств сотовой связи и интернет-ресурсов;
2. Своевременно доводить до населения объективной информации о складывающейся ситуации, а также незамедлительно опровергать не соответствующие действительности сведений;
3. Отделу по ГОЧС подготовить и распространить в интернет пространстве наглядных, понятных и убедительных материалов, раскрывающих террористическую сущность украинских радикальных структур, а также разъясняющих цели и задачи проводимой Вооруженными силами Российской Федерации специальной военной операции;
4. Комитету по образованию администрации Третьяковского района, Отделу по культуре и молодежной политики администрации Третьяковского района повысить качество реализации адресных профилактических и воспитательных мероприятий по формированию у педагогов и обучающихся неприятия идеологии терроризма, привития им критического отношения к распространяемым в их среде иным идеям радикального характера, в том числе путем более активного задействования потенциала Экспертного совета по выработке информационной политики терроризма, по вопросам повышения эффективности формирования у молодежи активной гражданской позиции, предупреждения межнациональных и межконфессиональных конфликтов, противодействия идеологии терроризма;
5. Усилить антитеррористическую защищенность объектов, прежде всего социально значимых, топливно – энергетических комплексов, в том числе путем реализации мероприятий, предусмотренных в рамках установления уровней террористической опасности во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 14 июня 2021 г. № 851 «О порядке установления уровней террористической опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства».
2. Разместить протокол заседания антитеррористической комиссии Третьяковского района на официальном сайте Администрации Третьяковского района Алтайского края.
3. Уведомить о решении заседания антитеррористической комиссии Третьяковского района всех лиц, заинтересованных в данном вопросе.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель АТК

Третьяковского района

Е.Э. Герман
Секретарь комиссии

Семенова М.И.